

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 16 kwietnia 2012 r.

DOA-Or-II.0003.55.2012

**Pan
Tomasz Kacprzak
Przewodniczący
Rady Miejskiej w Łodzi**

W związku z interpelacją Pana Przewodniczącego, złożoną w okresie międzysesyjnym w dniu 2 kwietnia 2012 r. w sprawie udzielenia informacji nt. działań, jakie zostały podjęte w ciągu ostatnich 12 miesięcy, mających na celu przejęcie przez Miasto Ratusza w następstwie uchwały Nr XLV/890/08 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 3 grudnia 2008 r. *stanowisko Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie Ratusza Miejskiego* uprzejmie informuję, iż Miasto Łódź w posiadanym zasobie, pomimo ciągłych poszukiwań, w dalszym ciągu nie dysponuje nieruchomością, która odpowiadałaby potrzebom Archiwum Państwowego z przeznaczeniem na jego siedzibę. W tym miejscu pragnę zwrócić uwagę, iż nieruchomością zamienną winna być nieruchomość o specyficznych parametrach związanych przede wszystkim z wytrzymałością stropów.

W odpowiedziach na poprzednie Pana interpelacje, w tym ostatnią z dnia 28 marca 2011 r. zostało wyjaśnione, iż pozyskanie przez Miasto budynku Ratusza Miejskiego zależy od wielu warunków. Podstawowym problemem w tej sprawie jest konieczność przeniesienia Archiwum Państwowego do innego budynku, spełniającego określone wymogi powierzchniowe, wytrzymałościowe, o odpowiednim standardzie do przeniesienia zbiorów archiwalnych niezwłocznie po dokonaniu zamiany. Niestety, w zasobie nieruchomości Miasta Łodzi, nadal brak jest takiej nieruchomości.

Inna alternatywna koncepcja, jaka była również brana pod uwagę przez Archiwum Państwowe, to przekazanie przez Miasto Łódź nieruchomości niezabudowanej, w celu jej zagospodarowania, poprzez realizację inwestycji polegającej na budowie nowej siedziby

Archiwum. W rozmowie telefonicznej Dyrektor Wydziału Skarbu Państwa ustaliła, iż Archiwum w swoim budżecie na najbliższe 5 lat nie ma zaplanowanych środków finansowych na inwestycję nowej siedziby w Łodzi.

Niemniej jednak deklaruje, iż w dalszym ciągu będą trwały poszukiwania zabudowanej nieruchomości w zasobie Miasta umożliwiającej przeniesienie Archiwum Państwowego do innej siedziby, a następnie zamianę nieruchomości ze Skarbem Państwa i przejęcie budynku Ratusza Miejskiego do zasobu Miasta Łódź.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI


Agnieszka NOWAK